
UNIVERZITET CRNE GORE 

FILOLOŠKI FAKULTET 

Br:  

Nikšić,  

 

 

Z A P I S N I K 

 

Sa CLX sjednice Vijeća Filološkog fakulteta, održane elektronskim putem 4. jula 2022. godine 

od 11 do 13 časova. 

 

Elektronskim putem sjednici su se odazvali sljedeći članovi Vijeća: prof. dr Igor Lakić, 

prof. dr Jelica Stojanović, prof. dr Miodrag Jovanović, prof. dr Janko Andrijašević, prof. dr 

Ljiljana Pajović Dujović, prof. dr Nataša Kostić, prof. dr Vesna Vukićević Janković, prof. dr 

Aleksandra Nikčević Batrićević, prof. dr Marija Krivokapić, prof. dr Tatjana Jovović, prof. dr 

Dragan Bogojević, prof. dr Ana Pejanović, prof. dr Aleksandra Banjević, prof. dr Vesna 

Bulatović, prof. dr Marjana Đukić, prof. dr Olivera Kusovac, prof. dr Draga Bojović, prof. dr 

Milica Vuković Stamatović, prof. dr Miodarka Tepavčević, doc. dr Spomenka Delibašić, doc. 

dr Goran Radonjić, doc. dr Sanja Šubarić, doc. dr Deja Piletić, doc. dr Dušanka Popović, doc. 

dr Vanja Vukićević Garić, doc. dr Saša Simović, doc. dr Marijana Cerović, doc. dr Radmila 

Lazarević, doc. dr Igor Ivanović, doc. dr Olivera Popović, doc. dr Nataša Jovović, doc. dr Sonja 

Špadijer, doc. dr Olivera Vušović, doc. dr Marija Mijušković, doc. dr Cvijeta Brajičić, doc. dr 

Olga Vojičić Komatina, doc. dr Sandra Vukasojević, doc. dr Branka Živković, dr Sanja 

Ćetković, dr Jovana Đurčević, Bogdan Lazarević, Dragana Vujadinović, Tijana Đerić, Stefan 

Bulatović. 

 

Elektronskim putem sjednici se nijesu odazvali sljedeći članovi Vijeća: prof. dr Zorica 

Radulović, prof. dr Rajka Glušica, prof. dr Miloš Krivokapić, prof. dr Tatjana Đurišić 

Bečanović, prof. dr Sonja Nenezić, prof. dr Draško Došljak, prof. dr Neda Andrić, prof. dr 

Jasmina Anđelić Tatar, prof. dr Vesna Bratić, doc. dr Svetlana Kalezić Radonjić, doc. dr 

Zdravko Babić, doc. dr Natalija Milikić, doc. dr Jelena Knežević, doc. dr Jasmina Nikčević, 

doc. dr Sabina Osmanović, mr Tamara Labudović, Marko Popović, Katarina Malidžan, Milena 

Radović, Igor Goločevac, Aleksandra Rovčanin, Ivan Mujović, Marko Šćepanović, Anđela 

Milev, Svetlana Ćetković, Nikolina Đuričković. 

 

Sjednicom je predsjedavao prof. dr Igor Lakić, dekan. 

 

Nakon konstatacije o postojanju kvoruma, otvorena je sjednica i predložen je sljedeći 

 

 

 

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa prethodne sjednice  

2. Mišljenje po Biltenu br. 558 

3. Prijedlog recenzentske komisije za izbor u akademsko zvanje 

4. Prijedlog recenzentske komisije za izbor u akademsko zvanje po matičnosti 

5. Usvajanje Izvještaja komisije za ocjenu master rada “Elementi starosjedilačke 

kosmogonije u poeziji Džoj Hardžo“ kandidatkinje Ane Knežević i predlog Komisije 

za odbranu   



 

                                                                            

1. 

Zapisnik sa prethodne sjednice je jednoglasno usvojen. 

 

Od ukupno 70 članova Vijeća odazvalo se 44 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 

kojih je 44 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

2. 

I 

Na osnovu člana 88 stav 13 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 7 stav 5 Pravila postupka 

izbora u akademska i naučna zvanja, razmatrajući izvještaje recenzenata, Vijeće Filološkog 

fakulteta je na CLIX sjednici, održanoj 04. 07. 2022. godine, za Senat Univerziteta Crne Gore 

utvrdilo 

PRIJEDLOG 

Da se dr Vanja Vukićević Garić bira u akademsko zvanje – vanredni profesor za oblast 

Anglistika – Anglofona književnost i civilizacija i Engleski jezik, na Filološkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore. 

Obrazloženje 

Vijeće Filološkog fakulteta je nakon isteka roka od 30 dana od dana objavljivanja recenzija u 

„Biltenu Univerziteta Crne Gore” (broj 558 od 01. 06. 2022. godine), konstatujući da prigovora 

nije bilo, razmotrilo i prihvatilo izvještaje recenzenata: prof. dr Janka Andrijaševića, redovni 

profesor Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore, prof. dr Zorana Paunovića, redovnog 

profesora Filozofskog fakulteta Univerziteta u Novom Sadu i prof. dr Aleksandre Jovanović, 

redovne profesorice Filološkog fakulteta Univerziteta u Beogradu, utvrdilo prijedlog da se dr 

Vanja Vukićević Garić bira u akademsko zvanje – vanredni profesor za oblast Anglistika – 

Anglofona književnost i civilizacija i Engleski jezik, na Filološkom fakultetu Univerziteta 

Crne Gore. 

 

II 

Na osnovu člana 88 stav 13 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 7 stav 5 Pravila postupka 

izbora u akademska i naučna zvanja, razmatrajući izvještaje recenzenata, Vijeće Filološkog 

fakulteta je na CLIX sjednici, održanoj 04. 07. 2022. godine, za Senat Univerziteta Crne Gore 

utvrdilo 

PRIJEDLOG 

Da se dr Radmila Lazarević bira u akademsko zvanje – docent za oblast Italijanistika – 

Italijanski jezik, na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

 

Obrazloženje 

Vijeće Filološkog fakulteta je nakon isteka roka od 30 dana od dana objavljivanja recenzija u 

„Biltenu Univerziteta Crne Gore” (broj 558 od 01. 06. 2022. godine), konstatujući da prigovora 

nije bilo, razmotrilo i prihvatilo izvještaje recenzenata: prof. dr Saše Moderca, redovnog 

profesora Filološkog fakulteta Univerziteta u Beogradu, prof. dr Mile Samardžić, redovne 

profesorice Filološkog fakulteta Univerziteta u Beogradu i prof. dr Julijane Vučo, redovne 



profesorice Filološkog fakulteta Univerziteta u Beogradu, utvrdilo prijedlog da se dr Radmila 

Lazarević bira u akademsko zvanje – docent za oblast Italijanistika – Italijanski jezik, na 

Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

 

III 

Na osnovu člana 88 stav 13 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 7 stav 5 Pravila postupka 

izbora u akademska i naučna zvanja, razmatrajući izvještaje recenzenata, Vijeće Filološkog 

fakulteta je na CLIX sjednici, održanoj 04. 07. 2022. godine, za Senat Univerziteta Crne Gore 

utvrdilo 

PRIJEDLOG 

Da se dr Igor Ivanović bira u akademsko zvanje – vanredni profesor za oblast Anglistika – 

Engleski jezik i Prevodilaštvo, na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

 

 

Obrazloženje 

Vijeće Filološkog fakulteta je nakon isteka roka od 30 dana od dana objavljivanja recenzija u 

„Biltenu Univerziteta Crne Gore” (broj 558 od 01. 06. 2022. godine), konstatujući da prigovora 

nije bilo, razmotrilo i prihvatilo izvještaje recenzenata: prof. dr Vesne Polovine, redovne 

profesorice u penziji Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore, prof. dr Igora Lakića, 

redovnog profesora Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore i prof. dr Milice Vuković-

Stamatović, vanredne profesorice Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore, utvrdilo 

prijedlog da se dr Igor Ivanović bira u akademsko zvanje – vanredni profesor za oblast 

Anglistika – Engleski jezik i Prevodilaštvo, na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

 

 

Od ukupno 70 članova Vijeća odazvalo se 44 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, sa 

pravom glasa imaju 38 članova, od kojih je 38 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

 

3. 
Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 8, člana 88 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 5 stav 1 

Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja, Vijeće Filološkog fakulteta je na CLIX 

sjednici, održanoj 04. 07. 2022. godine, za Senat utvrdilo 

PRIJEDLOG 

Da članovi Komisije za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja o izboru u 

akademsko zvanje, za oblast Anglistika – Engleski jezik, na Filološkom fakultetu, kandidatkinje 

dr Sanje Ćetković, budu: 

1. Prof. dr Igor Lakić, redovni profesor, Filološki fakultet, Univerzitet Crne Gore 

2. Prof. dr Milica Vuković-Stamatović, vanredna profesorica, Filološki fakultet, Univerzitet 

Crne Gore 

3. Doc. dr Marijana Cerović, docentkinja, Filološki fakultet, Univerzitet Crne Gore 



 

Prijedlog i dokumentaciju, pripremljenu u skladu sa aktom Univerziteta Crne Gore, br. 01-

2181/2, od 07. 10. 2014. godine, dostaviti Senatu Univerziteta Crne Gore. 

 

Obrazloženje 

Univerzitet Crne Gore je, na prijedlog Vijeća Filološkog fakulteta, raspisao konkurs za izbor u 

akademsko zvanje (objavljen 01. 06. 2022. godine, na sajtu Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 

i dnevnom listu „Pobjeda“), za oblast Anglistika – Engleski jezik. 

Na Konkurs se prijavila kandidatkinja dr Sanja Ćetković, Naučni odbor Univerziteta Crne Gore 

je, nakon uvida u podnijetu dokumentaciju, konstatovao da je prijava gore pomenute 

kandidaatkinje potpuna i blagovremena, čime su se stekli uslovi za dalji nastavak procedure za 

izbor u akademsko zvanje. 

Vijeće Filološkog fakulteta predlaže recenzente za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 

izvještaja, uz ispunjenje uslova propisanih članom 88 stav 11 Statuta Univerziteta Crne Gore i 

članom 5 stav 1 Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja. 

Postupajući u skladu sa odredbama Statuta UCG i Pravilima postupka za izbor u akademska i 

naučna zvanja, odlučeno je kao u dispozitivu prijedloga Odluke. 

 

 

Od ukupno 70 članova Vijeća odazvalo se 44 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, sa 

pravom glasa imaju 38 članova, od kojih je 38 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

 

4. 

Na osnovu člana 64  stav 2 tačka 8, člana 88 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 5 stav 1 

Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja, a u skladu sa dopisom Pomorskog 

fakulteta, Vijeće Filološkog fakulteta je na CLIX sjednici, održanoj 04. 07. 2022. godine, za 

Senat utvrdilo 

PRIJEDLOG 

Da članovi Komisije za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja o izboru u 

akademsko zvanje, za oblast Engleski jezik struke – Pomorstvo, na Pomorskom fakultetu, 

kandidatkinje dr Zorice Đurović, budu: 

1. Prof. dr Igor Lakić, redovni profesor, Filološki fakultet, Univerzitet Crne Gore 

2. Prof. dr Milica Vuković-Stamatović, vanredna profesorica, Filološki fakultet, Univerzitet 

Crne Gore 

3. Prof. dr Milena Dževerdanović Pejović, vanredna profesorica, Pomorski fakultet, 

Univerzitet Crne Gore 

Prijedlog i dokumentaciju, pripremljenu u skladu sa aktom Univerziteta Crne Gore, br. 01-

2181/2, od 07. 10. 2014. godine, dostaviti Senatu Univerziteta Crne Gore. 



 

Obrazloženje 

Vijeće Filološkog fakulteta predlaže recenzente za razmatranje konkursnog materijala i pisanje 

izvještaja, uz ispunjenje uslova propisanih članom 88 stav 11 Statuta Univerziteta Crne Gore i 

članom 5 stav 1 Pravila postupka izbora u akademska i naučna zvanja. 

 

Postupajući u skladu sa odredbama Statuta UCG i Pravilima postupka za izbor u akademska i 

naučna zvanja, odlučeno je kao u dispozitivu prijedloga Odluke. 

 

Od ukupno 70 članova Vijeća odazvalo se 44 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, sa 

pravom glasa imaju 38 članova, od kojih je 38 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 

 

5. 

Na osnovu člana 64 stava 10 Statuta Univerziteta CrneGore , a u vezi sa članom 24 Pravila 

studiranja na master studijama, Vijeće Filološkog fakulteta na sjednici održanoj 4. jula 2022. 

godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

 

I 

Prihvata se master rad na temu „Elementi starosjedilačke kosmogonije u poeziji Džoj Hardžo“ 

kandidatkinje Ane Knežević, Studijski program Engleski jezik i književnost, smjer: Nauka o  

književnosti. 

II 

Imenuje se Komisija za odbranu master rada u sljedećem sastavu: 

 

1. Prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević, mentorka 

2. Prof. dr Olivera Kusovac, predsjednica 

3. Doc. dr Saša Simović, članica  

 

Zapisnik sačinila 

Slavica Višnjić 

 

 

Vijeće Filološkog fakulteta 

Predsjedavajući 

 

 

Prof. dr Igor Lakić, dekan 


